
 
 

 

 

 

 

DECRETO APPROVAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Prot. n. 74674 del 18 maggio 2023, Realizzazione di percorsi formativi 
specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi specifici 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale- Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Adesione all’ iniziativa specifica di cui al DM 
27/03/2023, n. 55; 

VISTA la candidatura N. 1089647 Nota 74674 del 18/05/2023 - FSE - PCTO (DM 55 del 
27/03/2023); 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI-85316 del 14.06.2023;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” -prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.6069 del 16/06/2023,  che autorizza, per il 
progetto 10.2.5.B-FSEPON-SA2023-6 Crescere all’estero, le spese nel limite fissato 
dal relativo piano finanziario, per l’importo di Euro 84.567,00 ; 

VISTO l Decreto di assunzione in bilancio prot. n.6070 del 16/06/2023,  che autorizza, per il 
progetto 10.6.6B-FSEPON-SA2023-3- Crescere all’estero-2, le spese nel limite fissato 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE G.A. PISCHEDDA - C.F. 01343680912 C.M. ORIS00800B - A047D32 - Protocollo Generale

Prot. 0006357/U del 24/06/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.miur.gov.it/documents/20182/7431217/m_pi.AOOGABMI.REGISTRO+UFFICIALE(U).0074674.18-05-2023.pdf/65982e14-b978-1983-c7da-57e6e49a254c?t=1684486727574


dal relativo piano finanziario, per l’importo di Euro 93.250,00; 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della L. 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale 

VISTO i criteri per la selezione del personale impegnato nella realizzazione del progetto 
approvati dal Consiglio d’Istituto il 14/06/2023; 

RITENUTO       necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali di tutor 
scolastico, tutor accompagnatore, referente del progetto, assistente amministrativo 
per lo svolgimento delle attività formative previste dal progetto dal titolo “Crescere 
all’estero” - Codice 10.2.5.B-FSEPON-SA2023-6 e dal progetto “Crescere all’estero-
2”- 10.6.6B-FSEPON-SA2023-3; 

VISTO il d.lgs. 165/2001 e  ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTE le istanze pervenute in tempo utile; 

VISTO i lavori effettuati dalla commissione, appositamente costituita ( Prot. 0006101/U del 
17/06/2023) attraverso la comparazione dei curricola sulla base della valutazione dei 
titoli di cui alla relativa tabella; 

 

DECRETA 

di approvare la graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione specificata in premessa. 

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorsi i termini ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 

120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

        La Dirigente Scolastica 

                Rosella Uda 


		2023-06-24T12:03:54+0200
	ROSELLA UDA




